ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 30 января 2024 г. № 01/100

Об утверждении перечней объектов, находящихся в муниципальной собственности, в

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

На основании статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях», статей 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью городского округа «Вуктыл», утвержденного решением Совета

городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2016 г. № 162, решения Совета городского

округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 196 «Об администрации муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля

2023 г. № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов» администрация

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, находящихся в собственности

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, в отношении которых планируется

заключение концессионного соглашения, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить перечень объектов водоснабжения, находящихся в собственности

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, в отношении которых планируется

заключение концессионного соглашения, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации

(www.torgi.gov.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми.

4. Начальнику отдела по управлению имуществом администрации муниципального

округа «Вуктыл» Республики Коми И.В. Караман обеспечить исполнение настоящего

постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми — руководитель администрации                                           Н.В. Новикова

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми

от 30 января 2024 г. № 01/100

(приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,

в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв.м,

протяженность, м

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость, руб.

1 Здание котельной
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье

(район школы)
186,3 1056892,54 0,00

2 Здание котельной
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье

(район больницы)
156,7 528446,27 0,00

3 Котел универсальный Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  5037,47 5037,47

4 Котел универсальный Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  3380,26 3380,26

5 Котел универсальный Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  5033,32 5033,32

6 Котел универсальный Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  41530,70 41530,70

7 Котел универсальный Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  74416,65 74416,65

8 Котел Универсал – 6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  3351,40 3351,40

9 Котел Универсал – 6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  2985,84 2985,84

10 Котел Универсал – 6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  3523,74 3523,74

11 Котел Универсал – 6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  2665,87 2665,87

12
Дымогарный котел на твердом топливе

Богатырь Квр — 1,0К (Д)

Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье

(район школы)
 452000,00 452000,00

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв.м,

протяженность, м

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость, руб.

13
Дымогарный котел на твердом топливе

Богатырь Квр — 1,0К (Д)

Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье

(район школы)
 452000,00 452000,00

14 Насос 3К-6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  592,69 0,00

15 Насос 3К-6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  7322,67 0,00

16 Насос 3К-6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  8548,24 0,00

17 Насос К-80 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  7322,67 0,00

18 Насос К-60 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  2845,72 0,00

19 Насос 3К-6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  8548,24 0,00

20 Насос 3К-6 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  7322,67 0,00

21 Дымосос ДН-6,3 Богатырь Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  65000,00 0,00

22 Дымосос ДН-6,3 Богатырь Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  65000,00 0,00

23 Вентилятор ВС-14-46 № 3,15
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье

(котельная школа)
 27000,00 27000,00

24 Вентилятор ВС-14-46 № 3,15
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье

(котельная школа)
 27000,00 27000,00

25 Топка футерованная шаматным кирпичом
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье,

(котельная школа)
 135000,00 135000,00

26 Топка футерованная шаматным кирпичом
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье,

(котельная школа)
 135000,00 135000,00

27 Тепловые сети Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье 7443 3518897,43 0,00

28 Дизель-генератор АДС-60 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  90000,00 90000,00

29

Резервный источник электроснабжения

для котельной с. Подчерье (дизель-

генератор с автоматическим вводом)

ИСТОК АД100С-Т400-2РМ35-8

Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  1350000,00 1350000,00

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв.м,

протяженность, м

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость, руб.

30
Синхронный генератор ЕСС-91-4У2 400 В

со щитом управления
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  186166,67 186166,67

31 Здание котельной (газовой)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
309,1 2900249,00 1418134,75

32 Котел ВК – 21 (2,0 МВт) (котлоагрегат)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 22414,00 0,00

33 Котел ВК – 21 (2,0 МВт) (котлоагрегат)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 22414,00 0,00

34 Котел ВК-32 (отопительный)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 3103,53 0,00

35 Котел ВК-32 (отопительный)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 2952,29 0,00

36 Водогрейный котел «Витермо» 1132
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 982850,00 982850,00

37 Водогрейный котел «Витермо» 1133
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 982850,00 982850,00

38

Котел водогрейный «Термакс»,

стационарный номер RFW-3000 № 95,

заводской номер 1133-44

Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

39 Трасса теплоснабжения Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово 8320 504880,00 0,00

40
Дизельная электростанция

ГФ-ЮОБКвс.

Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 11584,20 0,00

41 Агрегат сварочный
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 2412,09 0,000

42 Дизель генератор
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

43 Сетевой насос Д200-36 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,  0,00 0,00

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв.м,

протяженность, м

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость, руб.

ул. Набережная, д. 85

44 Сетевой насос Д200-36
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

45 Сетевой насос 200/183
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

46 Сетевой насос Д315-50
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

47 Сетевой насос Д315-50
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

48 Подпиточный насос ВК2
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

49 Подпиточный насос ВК2
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

50 Подпиточный насос ВК2
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

51 Аккумуляторный бак № 1
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

52 Аккумуляторный бак № 2
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

53 Аккумуляторный бак № 3
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

54 Щит управления сетевыми насосами
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

55 Щит управления подпиточными насосами
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

56 Щит управления котлом № 1
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв.м,

протяженность, м

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость, руб.

57 Щит управления котлом № 2
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

58 Бурс котла № 5
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

59 Бурс котла № 6
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

60 Дымовая труба (1,2 котлы)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

61 Дымовая труба (5 котел)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

62 Дымовая труба (6,7 котлы)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

63 Дымовая труба (3 котел)
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

64 Дизельный генератор ТМЗ-ДЭ104 С3
Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85
 0,00 0,00

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми

от 30 января 2024 г. № 01/100

(приложение № 2)

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов водоснабжения, находящихся в собственности муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,

в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв. м

протяженность,

м

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

 руб.

1 Артезианская скважина 4 ВК Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  84245,70 0,00

2 Насос ЭЦВ-6, эл. дв. № = 6,3 КВт Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  138401,69 138401,69

3 Насос ЭЦВ-5-65-100 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  17861,74 17861,74

4 Водозаборные колонки – 12 шт. Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  68036,76 0,00

5 Водонапорная башня,скважина № 2108 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  66778,16 0,00

6 Водонапорная башня,скважина № 1282 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  196760,50 0,00

7 Сети водоснабжения Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье 3335,3 230988,45 0,00

8 Насос Д-200 К-45 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Подчерье  702,96 702,96

9 Артезианская скважина № 2а Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85

 395350,00 0,00

10 Насос ЭВЦ-5-65-100 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово  3533,00 0,00

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв. м

протяженность,

м

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

 руб.

(скважина № 2)

11 Артезианская скважина № 2 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Набережная, д. 85

 35347,62 0,00

12 Насос погружной ЭВЦ-8-25-100 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово

(скважина № 2а)

 1994,52 0,00

13 Скважина  № 1097  Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово, между

жилыми домами № 32 и № 28 по ул. Набережная

 25855,00 25855,00

14 Скважина № 12 Г  Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,

ул. Комсомольская между домами 35 и 37

 26697,00 26697,00

15 Водонапорная башня скважина № 2 Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово,  196168,10 0,00

16 Трасса водоснабжения Республика Коми, г. Вуктыл, с. Дутово 8526 176120,00 0,00

17 Скважина № 3 Республика Коми, г. Вуктыл,  п. Лемтыбож  123960,00 0,00

18 Здание водонапорной башни Республика Коми, г. Вуктыл,

п. Лемтыбож, ул. Лесная

43,9 3233020,46 3131078,06

19 Водопровод Республика Коми, г. Вуктыл, п. Лемтыбож, 2404 35099,28 0,00

20 Водозаборная колонка № 1 Республика Коми, г. Вуктыл, п. Лемтыбож,  0,00 0,00

21 Водозаборная колонка № 2 Республика Коми, г. Вуктыл, п. Лемтыбож,  0,00 0,00

22 Водозаборная колонка № 3 Республика Коми, г. Вуктыл, п. Лемтыбож,  0,00 0,00

23 Напорная канализация Республика Коми, г. Вуктыл, п. Лемтыбож, 1084 34403,00 0,00

24 Самотечная канализация Республика Коми, г. Вуктыл, п. Лемтыбож, 680 7064,00 0,00

25 Здание канализационно-насосной

станции

Республика Коми, г. Вуктыл, п. Лемтыбож,  73704,00 0,00

26 Насос ЭЦВ-5-65-100 Республика Коми, г. Вуктыл, п. Усть - Соплеск  2167,27 2167,27

27 Трубопровод ХВС ПЭ Ду=50 мм Республика Коми, г. Вуктыл, п. Усть - Соплеск 100 0,00 0,00

28 Водозаборная колонка б/н Республика Коми, г. Вуктыл, п. Усть - Соплеск  335323,38 0,00

№

п/п
Наименование объекта Место расположения

Площадь,

кв. м

протяженность,

м

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

 руб.

29 Здание водонапорной башни,

скважина № 1524

Республика Коми, г. Вуктыл, п. Усть - Соплеск 27 49973,84 0,00

30 Здание водонапорной башни, скважина

1э

Республика Коми, г. Вуктыл, п. Кырта  67632,02 0,00

31 Здание водонапорной башни, скважина

2э

Республика Коми, г. Вуктыл, п. кырта  51984,04 0,00